



HØRINGSNOTAT

Resumé og kommentarer til høringssvar vedrørende L 219 om forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik (Yderligere forlængelse af 12-månedersperioden i 225-timersreglen som følge af covid-19)

J.nr. 21/03575

YPC
CLA/LJS

1. Indledning

Udkast til forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik (Yderligere forlængelse af 12-månedersperioden i 225-timersreglen som følge af covid-19) har været sendt i eksternt høring i perioden fra den 22. april til 26. april 2021.

Der er modtaget høringssvar fra følgende:

Ankestyrelsen, Danske A-kasser, Familieretshuset, Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH), Institut for Menneskerettigheder, Kristelig Fagbevægelse, Ledernes Hovedorganisation, Rigsrevisionen, Rådet for psykisk sårbare på arbejdsmarkedet, Strategisk Netværk og Ældre Sagen.

Følgende har ikke bemærkninger til lovforslaget:

Ankestyrelsen, Danske A-kasser, Institut for Menneskerettigheder, Kristelig Fagbevægelse, Rigsrevisionen og Ældre Sagen.

De modtagne høringssvar vedlægges.

Nedenfor gennemgås de indkomne høringssvar.

2. Overordnede og politiske bemærkninger

Ledernes Hovedorganisation peger på, at virksomhederne allerede har store rekrutteringsudfordringer. Det viser den seneste rekrutteringssurvey fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. Derfor er det afgørende, at jobcentrene sætter ekstra fokus på virksomhedskontakten og den virksomhedsrettede aktivering, nu hvor ledige igen har fået mulighed for at komme i løntilskudsjob og virksomhedspraktik med fysisk tilstedeværelse på virksomhederne.

Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH) noterer sig med tilfredshed, at Regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet den 22. marts 2021 har indgået en samlet rammeaftale for genåbningen af Danmark, der indebærer, at hjælpepakkerne forlænges til og med den 30. juni 2021 i lyset af den gradvise genåbning.

FH finder det positivt, at der er enighed om endnu en forlængelse af 12 måneders perioden med yderligere 2 måneder for personer, der er omfattet af 225-timersreglen, så personer, der i perioden fra og med den 1. maj og til og med den 30. juni 2021 ikke får nedsat eller mister hjælpen, hvis de ikke har opfyldt betingelsen om at have haft 225-timers ordinært og udstøttet arbejde inden for de seneste 12 måneder.

FH finder det samtidigt positivt, at eventuelt ordinært og udstøttet arbejde i samme periode vil blive medregnet til at opfylde kravet om 225-timers arbejde.

3. Konkrete bemærkninger til lovforslaget

Der er ingen bemærkninger til selve indholdet af lovforslaget.

4. Øvrige emner

Strategisk Netværk og Rådet for psykisk sårbare på arbejdsmarkedet har ingen bemærkninger til lovforslaget, men bemærker, at det er ikke muligt at udarbejde et seriøst hørings svar inden for den givne tidsramme.

FH anerkender behovet for en hurtig lovgivningsproces, men bemærker i den forbindelse, at høringsfristen vurderes uhensigtsmæssig kort.

Kommentar: Beskæftigelsesministeriet skal bemærke, at det på grund af lovforslagets hastende karakter ikke har været muligt at give længere høringsfrist. Kommunerne skal således kunne nå at udskyde bortfaldsdatoen for personer, hvis hjælp ellers ville skulle nedsættes eller bortfalde ved udgangen af maj måned 2021. Det er derfor nødvendigt, at den foreslåede forlængelse af 12-månedersperioden i 225-timersreglen træder i kraft så hurtigt som muligt af hensyn til, at kommunerne kan iværksætte de fornødne tiltag efter lovens ikrafttræden med henblik på, at der i praksis kan administreres efter de nye regler snarest muligt.